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Socialnämnden

Kommunstyrelsens 
samhällsbyggnadsutskott 

Yttrande - Remiss: Gestaltningsvision med strukturplan 
för Ekebyhovsdalen 
Dnr SN23/80 

Socialnämnden har tagit del av gestaltningsvision med strukturplan för Ekebyhovsdalen och 
lämnar yttrande enligt nedan. 

Utifrån socialnämndens perspektiv har framför allt tillgänglighetsaspekter och sociala 
aspekter varit i fokus för nämndens granskning. 

Socialnämnden instämmer i huvudsak med förslaget till gestaltningsvisionen och ser positivt 
på de teman som identifierats för att skapa ett ramverk och inriktning för områdets olika 
delar i strukturplanen. De fyra temana ”aktivitet och rörelsemöjlighet”, ”kulturlandskap och 
trädgårdshistoria”, ”skog och natur” samt ”vatten” stöttar tillsammans uppmuntrandet av 
fysisk aktivitet och rörelse, lek samt rekreation, vilket på olika sätt kan vara hälsofrämjande 
för kommunens medborgare. 

Socialnämnden ser positivt på att gång- och cykelstråk ska utvecklas för ökad tillgänglighet 
till området. Därtill ser nämnden positivt på att det i arbetet med visionen gjorts 
undersökningar gällande medborgarnas upplevelser av otrygga platser, så att dessa 
synpunkter kan beaktas i det fortsatta arbetet. Medborgarnas upplevelser har undersökts i 
form av en digital kartenkät till vuxna personer. Därtill har barn och ungdomar från två olika 
skolor samt genom idélabbet involverats i form av workshops. Det framgår dock inte om 
barn och vuxna med funktionsnedsättningar eller äldre personer representeras i 
undersökningarna. Då vuxna tillfrågades genom en digital enkät kan det antas ha varit 
särskilt svårt att nå ut till personer med funktionsnedsättningar samt äldre personer. 
Socialnämnden vill framhålla vikten av att dessa målgrupper delaktigörs i den fortsatta 
processen.  

Nämnden vill därtill framhålla att det i visionen inte framkommer, med undantag för 
beskrivning gällande utvecklandet av skidanläggningen, hur hänsyn ska tas till personer med 
nedsatt orienterings- eller rörelseförmåga. Nämnden vill framhålla vikten av att hänsyn tas 
till denna målgrupp vid utformandet av bland annat parker, rekreationsområden, lekplatser, 
vägar och parkeringar. Målgruppen bör beaktas gällande till exempel val av underlag, 
nivåskillnader i mark, skyltning och bredd vid öppningar vid staket och häckar med mera. 
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Socialnämnden välkomnar att det för den fortsatta planeringen rekommenderas att 
barnkonventionen följs och att barnkonsekvensanalyser görs vid åtgärder som påverkar 
barn.

För Ekerö kommun

Ove Wallin (C)  

Socialnämndens ordförande 
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